
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODDĚLENÍ OCHRANY VOD A PROSTŘEDÍ 
767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 

 
 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

 Ing. Opršal Josef 
573321329 
josef.oprsal@mestokm.cz 

 
 
 Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 08/231/02679/2023/Opr  
Č.j. : MeUKM/005593/2024  
Datum 17.01.2024  
Počet stran: 19  
 
 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ochrany vod a 
prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "vodní zákon"),, podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou 
dne 10.11.2023 podala společnost  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČO 49451871, Kojetínská 
č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž, kterou  zastupuje na základě písemné plné moci společnost  AQOL 
s.r.o., IČO 05109469, Tovární č.p. 1059/41, 779 00  Olomouc (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto 
posouzení: 

 
I.            Vydává podle  ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) a § 38 odst.6   vodního zákona  a v souladu  
              s nařízením vlády č. 401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění  
              povrchových vod a odpadních vod, náležitostech  povolení a k vypouštění odpadních vod do  
              vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

 
povolení  k vypouštění  odpadních vod do vod povrchových  

    

ze stavby  

„ČOV Pačlavice“ 

 
do vodního toku Pačlavický potok IDVT 10189035 z výpustného objektu VO na pozemku    p.č.3121 
v k.ú. Pačlavice.  
 
Popis a účel povolení k vypouštění odpadních vod: 
 

Jedná se o odvádění vyčištěných odpadních vod z  centrální čistírny odpadních vod v Pačlavicích 
(dále jen „ČOV“) do vod povrchových tj. do vodního toku Pačlavický potok IDVT 10189035. ČOV 
Počenice je navržená jako mechanicko-biologická čistírna odpadních vod, která bude čistit  odpadní 
vody z obce Pačlavice a místních částí Pornice a Lhota u Pačlavic. 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 2 

Známé údaje o nakládání s vodami: 

 

Údaje o místu vypouštění odpadních vod do vod povrchových: 

Název obce : Pačlavice. 

Název katastrálního území : Pačlavice . 

Katastrální číslo pozemku: 3121. 

Název vodního toku do kterého se odpadní voda vypouští: Pačlavický potok. 

Kilometráž výpustného objektu: 2,746 km. 

Orientační určení polohy vypouštěcího objektu (souřadnice X,Y v systému S-JTSK) 

X= 1157450,3488        Y= 556739, 5652 

Údaje o požadovaném vypouštění odpadních vod: 

Druh vypouštěných vod : obecní odpadní. 

Čistírna odpadních vod: ČOV Pačlavice. 

Způsob čištění: mechanicko-biologický. 

Počet napojených EO: 1000. 

Měření objemu  vypouštěných odpadních vod  z ČOV Parschallovým žlabem vzorek typ A – 
dvouhodinový  směsný vzorek , četnost 12 x ročně. 

Doba po kterou je povolení nakládání s vodami žádáno: 10 let. 

 

Údaje o množství vypouštěných odpadních vod: 

Průměr            1,67 l/s                                Maximální   6,5 l/s. 

Maximální        5840 m3/měsíc                   52560 m3/rok 

 

Údaje o jakosti vypouštěných odpadních vod: 

                    „p“                                     „m“ 

CHSKcr            75 mg/l                              140mg/l                  3,94 t/rok 

BSK5            22 mg/l                               30 mg/l                  1,16 t/rok 

NL                25 mg/l                               30 mg/l                  1,31 t/rok 

N-NH4           12 mg/l                               20 mg/l                  0,63 t/rok 

 

„p“  přípustné koncentrace   ukazatelů znečištění  vypouštěných odpadních vod 

„m“ maximální  koncentrace ukazatelů znečištění  vypouštěných odpadních vod. 

 

Stanovená měření: 
Sledování míry znečištění  vypouštěných odpadních vod (odtok z ČOV):   
Četnost:                12x  ročně  v rozsahu BSK5, CHSKcr, NL, N-NH4

+, Pcelk. 
Typ vzorku:       pro hodnoty „p“, „prům“., „m“ - dvouhodinový směsný  vzorek  získaných   sléváním 

8 objemově  stejných    dílčích   vzorků   v intervalu 15 minut  

Místo odběru:        Parshallův žlab  

 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 3 

Sledování množství vypouštěných odpadních vod z ČOV: 
Četnost:                  kontinuelní 
Místo měření:         Parshallův žlab  

Sledování jakosti  povrchových vod: 
Vodní tok:              Pačlavický potok IDVT 10189035 
Četnost:         4 x ročně v rozsahu BSK5,CHSKcr, NL, N-NH4

+, Pcelk. (rovnoměrně rozloženo během 
roku) 

Místo odběru:         nad a pod výpustným objektem (současně s odběry na odtoku z ČOV) 
 

 Další údaje o předmětu rozhodnutí: 
 
Druh vypouštěných vod:     splaškové odpadní vody 

     Počet měsíců v roce ve kterých se vypouští:                 12 
Počet dnů v roce ve kterých se vypouští:             365  
Druh recipientu (vodní útvar):    vodní tok – Pačlavický potok   
IDVT:                                                 10189332 ve správě LČR 
Říční kilometr (staničení):                2,746 km 
Hydrologické pořadí:                               4-12-02-0380  
Druh recipientu:                                                              Švábský potok, stávající výust  VO3, VO5  
IDVT Švábského potoka                                                10189035 ve správě LČR 
Velikost zdroje znečištění v EO:              1000 
Související vodní dílo:     jednotná kanalizace a ČOV 
 

 
Doba, na kterou se povolení vydává: do doby ukončení zkušebního provozu - 14 

měsíců (tj. 12 měsíců zkušební provoz 
stavby + max. 2 měsíce na vyhodnocení) a  
nabytí právní moci povolení k vypouštění 
odpadních vod z ČOV do vod povrchových 
pro trvalý provoz.  

 
 
II.         stanoví  podmínky podle  § 9 odst. 1 vodního zákona, za kterých se povoluje vypouštění   
            odpadních vod do vod povrchových :   

1. Rozbory vzorků odpadní vody budou prováděny dle příslušných platných technických norem 
v bezdeštném období.  

2. Odběry vzorků musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu roku. Odběry by se neměly provádět za 
neobvyklých situací při přívalových deštích a povodních. 

3. Odběry a rozbory ke zjištění míry znečištění vypouštěných odpadních vod mohou provádět jen 
odborně způsobilé osoby oprávněné k podnikání (oprávněná laboratoř). 

4. Výsledky měření množství a jakosti vypouštěných odpadních vod budou zaznamenávány do 
provozního deníku ČOV. Protokoly o rozborech  vypouštěných odpadních vod budou 
provozovatelem archivovány pro případnou kontrolu nebo potřebu příslušných správních úřadů.  

5. Výsledky prováděných rozborů odpadních vod na odtoku z ČOV a měření objemu vypouštěných 
odpadních vod budou každoročně v termínu do 31.1. ohlašovány  prostřednictvím  Integrovaného 
systému plnění ohlašovaných povinností (ISPOP) za předcházející kalendářní rok.  

6. Písemné vyhodnocení zkušebního provozu s návrhem parametrů pro vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových pro trvalý provoz stavby bude předloženo vodoprávnímu úřadu OŽP MěÚ 
Kroměříž a Povodí Moravy Brno, s.p. po 12 měsíčním zkušebním provozu.  

7. Případné změny v povolení k nakládání s vodami nesmí být provedeny bez povolení vodoprávního 
úřadu. 

 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 4 

III. Vydává podle ustanovení § 15 odst.1 vodního zákona a §  115 odst.1  stavebního zákona a  
§ 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

„Kanalizace a ČOV Pačlavice včetně místních částí Pornice a Lhota“ 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 1036/17, 1036/19, 1036/23, 1036/20, 1036/24, 1036/21, 
1235, 1036/1, 1020/1, 1037/4, 1037/10 , 1038/44, 1036/6, 1020/12, 4/2, 2116, 1020/21, 1020/19, 
1020/25 ,1020/18 v k.ú. Lhota u Pačlavic, p.č. 2144/1, 3450, 3451, 2152/6, 2152/5, 2079/5, 2079/6, 
2079/8, 2079/9, 2112/4, 606/2, 2080/14, 2080/20, 154/1, 2079/10, 3455, 2144/53, 2074/12, 2074/3, 
2088/4, 2074/1, 2075/3, 2075/8, 2076/11, 122/3, 2082/1, 2087/1, 2081/7, 2112/3, 2081/3, 2142/7, 
2079/1, 3100, 2081/1, 2081/16, 2081/6, 2081/8, 2081/9, 2112/2, 2081/2, 3106, 3120, 3119, 3122/1, 
3122/2, 3210/4, 3152, 3676, 2152/1, 3280, 3345, 3121, 3346, v k.ú. Pačlavice, p.č.  2042, 2217, 2043,  
v katastrálním území Pačlavice, parc. č. 2042, 2217, 2043, 2891, 2215, 1841/1, 1865/1, 1849/4, 
1864/2, 1860/15, 1860/4, 1860/14, 1860/1, 1848/12, 1843/1, 48/2, 1859/1 v katastrálním území 
Pornice. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Orientační určení polohy (souřadnice X,Y určené v souřadnicovém systému  S-JTSK) 

X= 1157464,42      Y= 556718,44 

Projektová dokumentace řeší podchycení nebo odstranění  stávajících výústních objektů , které odvádí 
odpadní vody do Pačlavického a švábského potoka. Stavba „Kanalizace a ČOV Pačlavice vč. m.č. 
Pornice a Lhota“ zahrnuje vybudování čistírny odpadních vod, doplnění stávající jednotné stokové sítě  
o nově navržené úseky  splaškových a jednotných stok , částečnou opravu  stávajících jednotných stok  
a vybudování odlehčovacích komor  a čerpacích stanic  s příslušnými výtlačnými řady a předřazení 
lapáku štěrku  před odlehčovací komorou. V obcích Pačlavice , Pornice a Lhota u Pačlavic  má stávající 
jednotná kanalizace celkovou délku 8785 m (BET DN 300 až 800 a PVC 250). Odpadní vody jsou po 
individuálním předčištění odváděny kanalizací do Pačlavického potoka (výustní objek00ty  Lhota VO1, 
VO2, VO3, VO4, VO5, VO6 a Pačlavice ( VO1, VO2, VO3, VO4, VO5, VO6).  Dále jsou odváděny  do 
Švábského potoka  ( výustní objekty VO1, VO2, VO3, VO4, VO5, VO6, VO).Podstatou  řešení je zajistit, 
aby do povrchových vod  byly vypouštěny  jen takové odpadní vody , které po předčištění na 
navrhované ČOV dle platných  legislativních požadavků nezpůsobily další znečištění životního 
prostředí.  

Stavební objekty: 

SO 01 Kanalizační stoky  

DSO 01.1 Splašková kanalizace 

DSO 01.2 Výtlačná kanalizace 

DSO 01.3 Veřejná část kanalizačních přípojek 

SO 02 Čistírna odpadních vod 

DSO 02.1 Příprava území pro ČOV 

DSO 02.2 Objekt ČOV 

DSO 02.3 Propojovací potrubí , měrné objekty a vyústní objekt z ČOV 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 5 

DSO 02.4 Vodovodní přípojka k ČOV 

DSO 02.5 Oplocení ČOV 

SO 03 Čerpací stanice 

SO 04 Komunikace 

DSO 04.1 Příjezdová komunikace k ČOV a zpevněné plochy 

DSO 04.2 Sjezdy k čerpacím stanicím 

SO 05 Kabelové přípojky k NN  

PS 01 Čistírna odpadních vod  

DPS 01.1 Strojně technologická část ČOV 

DPS 01.2 Elektrorozvody  ČOV a MaR 

DPS 01.2 Telemetrické přenosy 

PS 02 Čerpací stanice strojní 

PS 03 Čerpací stanice elektro 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

DSO 01.1 Gravitační kanalizace  - celková délka 1743 m. 

Splaškové stoky kanalizace : 

Stoka      AA-1a        81,4 m      PVC    DN 250  k.ú. Pačlavice 

               AA-1b        91,5 m      PVC    DN 250  k.ú. Pačlavice 

               AB            199,6 m     PVC    DN 250  k.ú. Pačlavice 

               K4                 6,1 m     PVC    DN 250   k.ú. Pačlavice 

               CB              65,9 m     PVC    DN 250   k.ú. Lhota u Pačlavic 

               E2               89,6 m     PVC    DN 250   k.ú. Pornice 

               A1               63,7 m     PVC    DN 250   k.ú. Pornice 

Jednotné stoky kanalizace: 

Stoka      D                 68,4 m     PVC    DN 400   k.ú. Lhota u Pačlavic 

               AA               22,0 m     PVC    DN 400   k.ú. Lhota u Pačlavic 

               A                  27,6 m    PVC    DN  250   k.ú. Lhota u Pačlavic 

             BA                 22,8 m     PVC    DN  630  k.ú. Lhota u Pačlavic 

             EA                 3,0 m       PVC    DN  630  k.ú. Lhota u Pačlavic 

             BB                 7,7 m       PVC    DN  400  k.ú. Lhota u Pačlavic 

             B                  20,0 m       PVC    DN   630  k.ú. Lhota u Pačlavic 

                                    8,7 m       SKL    DN   650  k.ú. Lhota u Pačlavic 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 6 

             F                 355,1 m       PVC   DN   250  k.ú. Pačlavice 

             E                   14,9 m       PVC   DN   250  k.ú. Pačlavice 

      Vyusť z ČS- 1-2     9,1 m       PVC   DN   250  k.ú. Pačlavice 

Odlehčovací stoka  A   3,9 m       PVC   DN   630  k.ú. Pačlavice 

             A                     8,6 m       PVC   DN   250  k.ú. Pačlavice 

             C                   65,5 m       PVC   DN   250  k.ú. Pačlavice 

             V1               123,4 m       PVC   DN   300  k.ú. Pačlavice 

                                  30,6 m        PVC   DN  150   k.ú. Pačlavice 

              B                  38,8 m       PVC    DN  500   k.ú. Pačlavice 

Přepojení stáv. kan.    5,1 m        PVC   DN   150   k.ú. Pačlavice 

                                    2,5 m        PVC   DN   300   k.ú. Pačlavice 

             DD                27,5 m        PVC   DN   250   k.ú. Pačlavice 

               E                 18,2 m        PVC   DN   400   k.ú. Pornice 

               E1               21,7 m        PVC   DN   400   k.ú. Pornice 

               D                 27,0 m        PVC   DN   250   k.ú. Pornice 

Odlehčení stoky   D     4,9 m        PP      DN   800   k.ú. Pornice 

               DA                138 m        PVC   DN   500   k.ú. Pornice 

                                     8,9 m        SKL    DN   500   k.ú. Pornice 

               C1                 4,2 m         PVC   DN   400   k.ú. Pornice 

               C                 50,6 m         PVC   DN   250   k.ú. Pornice 

Přepojení stáv. kan.     6,0             PVC   DN   500   k.ú. Pornice 

 

DSO 01.1.1 Výměna kanalizačních šachet – v rámci stavby bude provedena  výměna kanalizačních 
šachet  v napojovacích bodech nově budovaných stok.na stoky stávající. 

DSO 01.1.2 Přepojení stoky D do stoky B a odpojení výustě  VO6 ve Lhotě- propojení bude 
provedeno v délce 68,4 m o DN 400, bude odpojena výusť od stávající stokové sítě  a bude zachována 
pro odvádění dešťových vod. 

DSO 01.1.3 Přepojení stoky G do stoky DA a o odpojení výustě  VO6 v Pornicích-propojení bude 
provedeno v délce 147,4 m o DN  500. Stávající stoka  DA DN 300 v délce 144,5 m bude zrušena, bude 
odpojena výusť VO6 a část stoky G o délce 42,2 m od stávající sítě. Na místě přepojení stoky g bude 
provedena spojná komora. 

DSO 01.1.4 Odlehčovací komora OK2- je situována na stávající jednotné stoce  A BE DN 600 ve 
Lhotě  u Pačlavic pro podchycení stávajícího výustního objektu  VO1 do Pačlavického potoka, je 
kruhová typizovaná o průměru 2470 mm. Ředicí poměr je 10,  max. hodinový  průtok  dešťových vod  je 
1,65 l/s. Veškeré zředěné odpadní vody , které přepadnou přes přepad jsou odlehčovací stokou „A“ BE  
DN 600 , která vede ke stávajícímu výustnímu objektu VO1 do Pačlavického potoka.  

DSO 01.1.5 Odlehčovací komora OK5- je situovaná na stávající jednotné stoce  C BE DN 500 
v Pornicích. Jedná se o typizovanou odlehčovací komoru o délce 3400 mm a šířce 1300 mm. Ředicí 
poměr je 10 , max. hodinový průtok dešťových vod je 0,65 l/s. Odlehčené odpadní vody vedou stokou C 
PVC DN 250 do čerpací stanice ČS-3-3. Odlehčovací stoka C BE DN 500 vede ke stávajícímu 
výustnímu objektu VO3, kde odlehčuje odpadní vody do Švábského potoka. 

DSO 01.1.6 Odlehčovací komora OK6- je situovaná na stávající stoce D BE DN 800 v Pornicích  pro 
podchycení stávajícího výustního objektu do Švábského potoka. Délka typizované odlehčovací komory 
s bočním přelivem  je 5700 mm a šířka 2200 mm. Ředící poměr je 10, max. hodinový průtok je 2,42 l/s. 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 7 

Odlehčené odpadní vody  dále vedou ůvodní stokou  D  PVC 250  do čerpací stanice ČS 3-1. Jako 
odlehčovací stoka bude D BE DN 800, která vede ke stávajícímu výustnímu objektu VO 5 kde 
odlehčuje odpadní vody do Švábského potoka.  

DSO 01.1.7 Odlehčovací komora OK7- je situovaná na stávající stoce  „F“  BE DN 500. Průměr 
odlehčovací komory je 2470 mm . Jednotnou stokou F PVC 250 jsou odváděny odlehčené odpadní 
vody  do čerpací stanice  ČS -1-1. Ředící poměr je 10, max. hodinový průtok  je 0,55 l/s. Jako 
odlehčovací stoka bude používána  stoka „F“  BE DN 500, která  vede ke stávajícímu  výustnímu 
objektu VO 5 , do Pačlavického potoka. 

DSO 01.1.8 Odlehčovací komora OK8 -  je situovaná na stávající  stoce A BE DN 600 v Pačlavicích 
pro podchycení stávajícího výustního objketu  VO1 do Pačlavického potoka. Průměr typizované 
odlehčovací komory je 2470 mm. Ředicí poměr je 10, max. hodinový průtok dešťových vod je 1,43 l/s. 
Jednotnou stokou  AB PVC  DN 250 jsou odváděny odlehčené odpadní vody  k čerpací stanici  ČS -1-1. 

DSO 01.1.9 Odlehčovací komora OK9- je situovaná na stávající jednotné stoce E BE DN 500 
v Pačlavicích pro podchycení  výustního objektu  VO4 do Pačlavického  potoka. Průměr typizované 
odlehčovací komory  je 2470 mm. Ředicí poměr je 10, max. hodinový průtok je 4,29 l/s. Stokou F PVC 
DN 250 budou odváděny odlehčené odpadní vody  směrem do čerpací stanice  ČS -1-1. 

DSO 01.1.10 Odlehčovací komora OK10 - je situovaná na stávající jednotné stoce C BE DN 400 
v Pačlavicích  pro podchycení stávajícího výustního objektu VO3 do Pačlavického potoka. Průměr 
typizované kruhové odlehčovací komory je 2470 mm. Ředicí poměr je 10, max. hodinový průtok je   
0,04 l/s. Stokou C PVC DN 250 budou odváděn odlehčené odpadní vody do čerpací stanice ČS-1-1. 

DSO 01.1.11 Odlehčovací komora OK11- je situovaná na stávající jednotné stoce B BE DN 500 
v Pačlavicích  pro podchycení stávajícího výustního objektu  VO2 do Pačlavického potoka. Průměr 
typizované  kruhové odlehčovací komory je  2470 mm. Ředicí poměr je 10 , max. hodinový průtok je 
1,76 l/s. Navrženou stokou V1 PVC DN 250 budou odváděny odlehčené odpadní vody  na nově  
budovanou ČOV. 

Dále jsou navrhovány objekty DSO 01.112 až DSO 01.1.22 . Jedná se o objekty lapáků  štěrku LP2 
až LP 11 , které jsou navrženy pro ochranu čerpacích stanic a odlehčovacích komor tak , aby docházelo 
jen k minimálnímu zanášení. 

DSO 01.2 Výtlačná kanalizace – celková délka 3102,4 m. 

DSO 01.2.1  Výtlak  „V1“  z ČS -1-1 v délce 254 m je navržen do navržené šachty Š5 a od tud budou 
odpadní vody vedeny gravitačně stokou  V1 PVC DN 300 na novou ČOV. Je navržen jako PE 125, 11,4 
SDR 11. 

DSO 01.2.1  Výtlak  VAA-1a z ČS-1-2 v délce 88,1m, výtlak jednotné kanalizace  do navržené šachty 
Š33av Pačlavicích. Z šachty budou odpadní vody vedeny gravitačně  stokou AA-1b  DN 250 do 
odlehčovací komory  OK8. Je navržen  jako PE 90x 8,2mm SDR 11. 

DSO 01.2.3  Výtlak  V2 z ČS-2-1 v délce 1623,7 m  jednotná kanalizace V2, je zaústěn do navrhované 
šachty  Š64 a odtud budou splaškové vody vedeny gravitační stokou  F  KJB DN 500 k odlehčovací 
komoře OK7. Výtlak je navržený jako PE 90x 8,2 mm SDR 11. 

DSO 01.2.4  Výtlak   V4 z ČS -3-  v délce 895,6 m,  výtlak jednotné kanalizace V4 je zaústěn do do 
navrhované revizní šachty  Š67 a odtud budou odpadní vody vedeny gravitační stokou  D KJB DN 400 
k odlehčovací komoře OK9. Je navržen jako PE 110 x 10,0 mm SDR 11. 

DSO 01.2.5  Výtlak   V5 z ČS -3-2 v délce 50 m, je navržen jako výtlak jednotné kanalizace V5 a je 
zaústěn do stávající revizní šachty Š7 v Pornicích. Odtud budou odpadní vody vedeny gravitační 
stokou  GA1 KJB DN 300 k odlehčovací komoře  OK6 . Výtlak je navržen jako  PE 90x 8,2 mm SDR 11.  



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 8 

DSO 01.2.6  Výtlak  V6 z ČS-3-3 v délce 191 m. jedná se o výtlak jednotné kanalizace  V6, který je 
zaústěn do navrhované revizní šachty  Š72 a odtud budou odpadní vody  vedeny gravitační stokou  DB 
KJB DN 300 k odlehčovací komoře OK6. Je navržen jako PE 90x 8,2 mm SDR 11. 

 

 

DSO 01.3 Veřejná část kanalizačních přípojek. 

Stavba veřejných částí kanalizačních přípojek  bude navazovat obecní splaškové a jednotné 
kanalizace. Veřejná část  kanalizační přípojky bude ukončena záslepkou na hranici veřejně 
přístupného pozemku, do které bude napojena domovní část kanalizační přípojky. 

Počet gravitačních kanalizačních přípojek je 45 ks. 

Délka  gravitačních kanalizačních přípojek  PVC DN 150 SN 12    je 6 m. 

Délka gravitačních kanalizačních přípojek   PVC DN 200 SN 12 je 174,4m. 

Délka gravitačních kanalizačních přípojek   PVC DN 300 SN 12 je 0,7 m. 

SO 02 Čistírna odpadních vod 

Počet EO dle hydraulického zatížení 1000. 

Průměrný denní přítok  120 m3. 

Maximální hodinový přítok  19,5 m3/hodinu. 

Roční množství vypouštěných odpadních vod  52  560 m3/rok. 

Objekt DSO 02.1 Příprava území pro ČOV: 

Areál ČOV se bude nacházet na pozemku p.č. 3122/2 v k.ú. Pačlavice. Bude sejmuta ornice, která 
bude následně rozprostřena při dokončovacích pracích a úpravě terénu. Po vyhloubení jámy bude 
provedeno srovnání základové spáry. Bude vybetonováno dno objektu čistírny. Následně bude 
provedena betonáž železobetonových stěn objektu. Následně  bude proveden zásyp podzemních 
objektů v rámci stavby DSO 02.1 Příprava území pro ČOV. Vodotěsnost je zajištěna vodostavebním 
betonem.  

DSO 02.2 Objekt ČOV. 

Je zvolena technologická linka v sestavě mechanického a biologického čištění odpadních vod  a kalová 
koncovka s gravitačním zahuštěním. Kapacita ČOV je navrhována pro 1000 EO na jednotné kanalizaci. 
Technologická linka ČOV je sestavena do zastřešeného objektu , ve kterém je umístěna čerpací 
stanice  s dešťovou  zdrží  pro zachycení 25 minut dešťe , zařízení strojního předčištění  na odstranění 
zhrabků  a písku z odpadních vod , biologické jednotky , kalojemu  a měrného objektu na odtoku. 
Čerpací stanice a dešťová zdrž , biologická jednotka a kalojem se nachází v podzemí objektu. V horní 
části objektu se nachází mechanické předčištění, dále dmýchárna , místnost obsluhy a sociální 
zařízení. Biologický stupeň je doplněn o chemické srážení fosforu. Vlastní biologické čištění bude 
probíhat  v biologické lince. Uprostřed je umístěna dosazovací nádrž , vnější prostor tvoří aktivační 
nádrž, kde dochází k vlastnímu  biologickému čištění odpadních vod. Aktivovaný kal se od vyčištěných 
odpadních vod separuje v dosazovací nádrži, která je kruhová s vertikálním průtokem. Aktivační směs 
přetéká přes shybku   do spodní zkosené  části nádrže , kde dochází k sedimentaci kalu. Vyčištěná 
voda stoupá k hladině , kde odtokovými žlaby odtéká do odtoku. Přebytečný kal  je odčerpáván do 
uskladňovací nádrže. Vyčištěná voda bude odváděna přes měrný objekt do recipientu. Čistírna bude 
vybavena havarijním obtokem přes dešťovou zdrž , kde bude umístěno měření odpadních vod. 
Dešťová zdrž má za úkol zadržet to znamená první splach , prvních 25 minut deště . Jedná se o 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 9 

železobetonovou obdélníkovou nádrž , která je součástí podzemní části sdruženého objektu a má 
akumulační objem 50 m3. Po naplnění dešťové zdrže vody přepadávají bezpečnostním přepadem do 
recipientu. Množství těchto vod je monitorováno pomocí měrného objektu 

 

Jakost vypouštěných odpadních vod pro trvalý provoz garantované limity: 

                     „p“                                     „m“                     vypouštěné znečistění 

CHSKcr            75 mg/l                              140mg/l                  3,94 t/rok 

BSK5            22 mg/l                               30 mg/l                  1,16 t/rok 

NL                25 mg/l                               30 mg/l                  1,31 t/rok 

N-NH4           12 mg/l                               20 mg/l                  0,63 t/rok 

 

„p“  přípustné koncentrace   ukazatelů znečištění  vypouštěných odpadních vod 

„m“ maximální  koncentrace ukazatelů znečištění  vypouštěných odpadních vod. 

Aktivační nádrž je čtvercová s vestavěnou dosazovací nádrží, s vnitřní stranou 8,4 m x 8,2 m , hloubkou 
5,3 m a o objemu 303 m3 s teflonovou úpravou povrchu. Dochází zde k vlastnímu biologickému čištění 
odpadních vod. Je provzdušňována plošným s jemnobublinkovými kruhovými provzdušňovači. 

Dosazovací nádrž  je osazena centrálně v biologické centrální nádrži. Je vyrobená z nerez oceli a má 
průměr 6 m , hloubku 5,3 m a užitný objem 61,5 m , je vyrobena z nerez oceli , tloušťka plechu 2,5 mm, 
plech je odolný proti působení odpadní vody. Její hlavní funkcí je oddělit kal od vyčištěné vody 

Dmýchárna je umístěna v provozní části budovy . Jsou v ní osazeny dvě dmychadla  pro aktivaci  pro 
stahování plovoucích nečistot  a pro provzdušnění uskladňovací nádrže kalu. Dále je zde osazeno  
samostatné dmychadlo pro mamutky stahování  plovoucích nečistot  a čiření nečistot. Dmychadla 
aktivace pracují v zapojení 1+1. 

Uskladňovací nádrž se  skládá ze zásobní nádrže , předpokládané zahuštění kalu je 3 O/o. V kalojemu 
dojde gravitací k zahuštění kalu a odsazení kalové vody. Přebytečný kal je přečerpáván z dosazovací 
nádrže do uskladňovací nádrže kalu., která má užitný objem 150 m3. Nádrž je vybavena 
bezpečnostním přepadem do aktivační nádrže. 

Měření na odtoku a obtoku. Jeden měrný objekt je osazen v samostatné šachtě na odtokovém potrubí  
vyčištěné vody , druhý na obtokovém potrubí dešťových vod  za dešťovou zdrží. Součástí jsou snímací 
ultrazvuková čidla v měrném objektu a vyhodnocovací převodník v místnosti obsluhy provozní budovy. 
Součásti dodávky technologické části je úřední ověření měrného žlabu – kalibrace . Naměřené hodnoty 
jsou přenášeny do centrálního řídícího systému ČOV a dále na centrální dispečink provozovatele. 

ČOV je samostatně stojící objekt se sedlovou střechou. Čistírna má půdorysné rozměry 16,41 m x 
11,88 m u východní štítové fasády je navržena místnost obsluhy  se sociálním zařízením. Na  
základovou spáru  bude provedena stabilizační hutněná vrstva   z drceného kameniva v celkové 
tloušťce 400 mm. Na tuto vrstvu bude proveden podkladní beton C20/25 tloušťky  150 mm se 
svařovanou sítí  o průměru 8 mm. Spodní stavba z vodovzdorné betonové konstrukce  C30/37 XC4 
XA1,XF3. Vnitřní povrch betonových nádrží se opatří dvojnásobným protikorozním nátěrem   odolným 
proti působení odpadních vod. Vnější povrch betonových nádrží  se opatří sekundární ochranou  
dvojnásobný  hydroizolační nátěr na  bázi asfaltu. Obvodové zdivo horní stavby je z keramických cihel  
tl 400 mm na maltu nebo lepidlo pro tenké spáry, které bude položeno na zakládací vrstvu  
z keramických soklových cihel  30 P+D, které budou položena na 20 mm  zakládací malty. Nosné příčky 
jsou navrženy z keramických cihel  tl 300 mm na maltu nebo lepidlo . Nenosné příčky  jsou navrženy  
z vápenopískových cihel  tl. 150 mm  na maltu MVC 10. Stropní konstrukce nad suterénem bude tvořit  
monolitická konstrukce  z vodostavebního betonu  C30/37XC4 tl.230mm. Na zaschlou hydroizolaci 
bude položený expandovaný polystyren  tl.50 mm . Na polystyren bude provedena betonová mazanina  
tl.60 mm z betonu C20/25 z pochůznou úpravou. Střecha bude sedlová z dřevěných příhradových 
vazníků , střecha je zateplená, krytina  je z asfaltových šindelů. Příjezd k ČOV bude zajištěn 
příjezdovou účelovou komunikací  v délce 175 m , která bude napojena na komunikaci   III/42811. Šířka 
jízdního pruhu bude 3,5 m s nezpevněnými krajnicemi 0,5 m. 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 10 

 

DSO 02.3 Propojovací potrubí, měrné objekty a výustní objekt z ČOV. 

DSO 02.3.1 Propojovací potrubí – jedná se o potrubí , které propojuje objekty , jako výustní objekt 
Z ČOV a měrný objekt. 

DSO 02.3.2 Měrné objekty. 

Měrný objekt P2 – je navržen polypropylénový prefabrikát  s Parshallovým přepadem P2, je vestavěn 
v typizované prefabrikované šachtě o průměru 1200  mm a je hydraulicky napojen  na přítokové a 
odtokové potrubí DN 300. Prefabrikované šachtové dno s vnitřním průměrem 1200 mm  bude uloženo 
na podkladový beton. Prefabrikovaná kanalizační šachta se skládá z kanalizačního dna stavební výšky 
1400 mm , navazuje prefabrikovaná skruž  o průměru 1200 mm  výšky 500 mm. Kanalizační šachta 
kvůli obslužnosti Parschallova  žlabu bude mít atypický plastový poklop  o průměru 1550 mm. 

Měrný objekt P4 – polypropylénový  prefabrikát s Parchallovým  přepadem P4 je osazen 
v obdélnikové monolitické nádrži, je zabetonován do kynety kanálu a je hydraulicky plynule napojen na 
přítokové a odtokové potrubí  DN 300. Nádrž bude v koruně opatřena nerezovým zábradlím s brankou  
a přístupovým žebříkem  do prostoru měrného objektu. Na vybetonované lavičce bude pod žebříkem 
umístěm kompozitní rošt  o rozměrech 1550 x 800 mm. 

DSO 02.3.3  

Jedná se o výpustný objekt z ČOV, kterým je dopravována vyčištěná odpadní voda  do Pačlavického 
potoka.  Jedná se o železobetonovou konstrukci, která bude umístěna na levém břehu Pačlavického 
potoka. Svah potoka bude zpevněn dlažbou  0,4 m tlustou  do betonu . Pod výpustným potrubím bude 
dno potoka zpevněno kamenným záhozem z lomového kamene. 

DSO 02.4 Vodovodní přípojka k ČOV. 

 Vodovodní přípojka bude  z materiálu HDPE 63 x 5,8  mm PE 100 SDR 11 a bude mít délku 205,3 m. 
Bude napojena na stávající koncovou větev veřejného vodovodu  DN 80. Vodoměrná šachta bude 
vystrojena vodoměrnou sestavou¨. 

DSO 02.5 Oplocení ČOV. 

Areál ČOV Pačlavice bude na pozemku p.č. 3122/2 kompletně oplocen z pozinkovaného pletiva 
potaženého PVC  do ocelových sloupků  zakotvených do betonových patek . Výška pletiva bude 1,45 m  
pod pletivem budou podhrabové desky. V horní části oplocení bude ostnatý drát. Součástí oplocení 
bude vjezdová brána. 

 

SO 03 Čerpací stanice . 

 

DSO 03.1 Čerpací stanice ČS-1-1 

Je navržena  na soutoku nově navrhovaných stok AB,C a F v Pačlavicích. Vedou od jejich jednotlivých 
odlehčení. Je navržena se železobetonových dílců uzavřena stropní železobetonovou deskou 
s obdélníkovým otvorem   s uzamykatelnými kompozitovými poklopy. Přítokové potrubí PVC DN 250 , 
odtokové potrubí je výtlak  PE 125 x 11,4 mm SDR. Bude vybavena čtyřmi ponornými kalovými 
čerpadly. 

DSO 03.2 Čerpací stanice ČS -1-2 

Je navržena  na soutoku nově navrhované stoky AA-1a v Pačlavicích. Je navržena se 
železobetonových dílců uzavřena stropní železobetonovou deskou s obdélníkovým otvorem    
s uzamykatelnými kompozitovými poklopy. Přítokové potrubí do čerpací stanice  je navrženo PVC DN 
250, odtokové potrubí  je výtlak  PE 90 x 8,2 mm SDR 11 a výustí z čerpací stanice  PVC DN 250.Bude 
vybavena dvěma ponornými kalovými čerpadly. 

Čerpací stanice  ČS-2-1 . 

Je navržena  na soutoku nově navrhovaných stok A a B ve Lhotě u Pačlavic. Je navržena se 
železobetonových dílců uzavřena stropní železobetonovou deskou s obdélníkovým otvorem    



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 11 

s uzamykatelnými kompozitovými poklopy. Přítokové potrubí do čerpací stanice je PVC DN 250  a 
odtokový výtlak je PE 90 x 8,2 mm SDR 11. Bude vybavena dvěma ponornými čerpadly. 

DSO 03.4 Čerpací stanice  ČS -3-1.  

Je navržena  na soutoku nově navrhovaných stok E, E2 a odlehčovací stoky  E1 v Pornicích. Čerpací 
stanice je navržena jako sdružený objekt čerpací stanice a odlehčovací komory se železobetonových 
dílců uzavřena stropní železobetonovou deskou s obdélníkovým otvorem    s uzamykatelnými 
kompozitovými poklopy. Přítokové potrubí  do čerpací stanice je PVC DN 400 a výtlak PE 110 x 10,0 m 
SDR 11. Je vybavena trojicí ponorných kalových čerpadel. 

DSO 03.5 Čerpací stanice  ČS-3-2. 

Je navržena  na stávající  stoce  H v Pornicích. Čerpací stanice je navržena jako sdružený objekt 
čerpací stanice a odlehčovací komory se železobetonových dílců uzavřena stropní železobetonovou 
deskou s obdélníkovým otvorem    s uzamykatelnými kompozitovými poklopy. Přítokové potrubí  do 
čerpací stanice je KJB DN 500 a odtokový výtlak  PE 901 x 8,2 mm SDR 11. Bude vybavena dvěma 
ponornými kalovými čerpadly. 

DSO 03.6 Čerpací stanice  ČS-3-3. 

Je navržena  na soutoku  nově navržených stok  A1 a C v Pornicích. Je navržena se železobetonových 
dílců uzavřena stropní železobetonovou deskou s obdélníkovým otvorem    s uzamykatelnými 
kompozitovými poklopy. Přítokové potrubí do čerpací stanice je PVC DN 250,  odtokový výtlak je PE 
90x 8,2 mm SDR 11. 

DSO 04.1 Příjezdová komunikace k ČOV a Zpevněné plochy. 

Je přímá a má délku 175 m, obratiště má délku 20 m. 

DSO 04.2.1. Sjezdy k čerpacím stanicím. 

DSO 04.2.1. Sjezd k ČS-1-1. 

Jedná se o záliv podél místní komunikace v délce 15 m. 

DSO 04.2.2. Sjezd k ČS-1-2. 

Jedná se o zpevnění stávající nezpevněné komunikace  v délce 24 m. 

DSO 04.2.3. Sjezd k ČS-2-1. 

Jedná se o sjezd  z místní komunikace  o délce 15 m. 

DSO 04.2.4. Sjezd k ČS-3-1. 

Jedná se o záliv  podél místní komunikace  o délce 15 m. 

DSO 04.2.5. Sjezd k ČS-3-2. 

Jedná se o záliv  podél místní komunikace v délce 10 m. 

DSO 04.2.6. Sjezd k ČS-3-3. 

Jedná se o sjezd  z místní komunikace v délce 13 m. 

SO 05 Kabelové přípojky. 

DSO 5.1 Kabelová přípojka  NN pro ČS-1-1. 

Jedná se svod kabelem  do pojistkové skříně  SP  100 vedle domu č.p.36 v Pačlavicích umístěné na 
podpěrném bodě č. 121 ve výšce 3 m nad zemí. Bude mít délku 20 + 10 m. 

DSO 5.2 Kabelová přípojka  NN pro ČS-1-2. 

Jedná se o nový zemní kabel do kabelového pilíře SS 300 před domem č.p. 47 v Pačlavicích. Bude mít 
délku 26 + 10 m. 

DSO 5.3 Kabelová přípojka  NN pro ČS-2-1. 

Bude proveden nový samostatný svod kabelem do pojistkové skříně SP 100 umístěné na podpěrném 
bodě ve výšce 3 m nad zemí vedle domu č.p. 104 ve Lhotě u Pačlavic. Bude mít délku 11 + 10 m. 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 12 

DSO 5.4 Kabelová přípojka  NN pro ČS-3-1. 

Bude proveden nový samostatný svod kabelem do pojistkové skříně SP 100 umístěné na podpěrném 
bodě ve výšce 3 m nad zemí vedle domu č.p. 5 v Pornicích . Bude mít délku 15 m. 

DSO 5.5 Kabelová přípojka  NN pro ČS-3-2. 

Bude proveden nový samostatný svod kabelem do pojistkové skříně SP 100 umístěné na podpěrném 
bodě ve výšce 3 m nad zemí vedle domu č.p. 30 v Pornicích . Bude mít délku 6 m. 

DSO 5.6 Kabelová přípojka  NN pro ČS-3-3. 

Bude proveden nový samostatný svod kabelem do pojistkové skříně SP 100 umístěné na podpěrném 
bodě ve výšce 3 m nad zemí vedle domu č.p. 10 v Pornicích . Bude mít délku 15 m. 

DSO 5.7 Kabelová přípojka  NN pro ČOV. 

Pro napojení ČOV v Pačlavicích bude vybudována nová kabelové přípojka v délce 240 + 10 m. Bude 
osazen kabelový pilíř SR 652 vedle domu č.p.103 a pozemku p.č. 3106. Od tud povede vedení NN do 
objektu ČOV. 

 
IV. Pro provádění stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a    

ustanovení § 115 stavebního zákona stanoví následující podmínky: 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, 
kterou vypracoval Ing. Martin  Gottwald, ing. Lukáš Zimmermann  autorizovaný inženýr  
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství  ČKAIT 1006062, společnost 
AQOL s.r.o. Tovární 1059/41 Olomouc, případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby 14 dnů předem. 
3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní 

prohlídky stavby: kanalizace: výkopové práce,  přepojení kanalizačních stok, zkouška 
vodotěsnosti kanalizace, vybudování odlehčovacích komor, ČOV – dokončení podzemní 
části ČOV, dokončení nadzemní části ČOV, dokončení montáže technologie stavby, 
závěrečná kontrolní prohlídka stavby před zahájením zkušebního provozu. 

4. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
5. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy obecné technické požadavky na 

výstavbu vodních děl podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění, kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění.  

7. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení všech platných českých technických 
norem souvisejících se stavbou. 

8. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou osobou nebo fyzickou 
osobou oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své 
činnosti podle zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude vodoprávnímu 
úřadu předložen nejméně 15 dnů před zahájením prací. 

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do vydání povolení ke zkušebnímu provozu.  

10. Před zahájením zemních prací budou vytýčeny stávající inženýrské sítě. Místa křížení 
budou protokolárně předána jejich správcům před záhozem rýh. Protokoly budou  
předloženy vodoprávnímu úřadu  při řízení – povolení zkušebního provozu. 

11. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
12. Stavbou narušené pozemky  budou uvedeny po ukončení stavby do původního stavu. 
13. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů. 
14. Při provádění stavby vodního díla  musí být  dodrženy požadavky  uvedené ve vyjádření:  

• GasNet  s.r.o., Brno  v zastoupení společnosti GasNet služby , s.r.o. ze dne 27.9.2023 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 13 

značky 5002883267. 
• EGD a.s. Zlínská  230  Otrokovice ze dne  29.8.2023 značky H18502-26264860. 
• CETIN  a.s. Českomoravská 2510 Libeň Praha 9 ze dne 15.9.2023. včetně příloh 
• Povodí Moravy Brno, s.p. ze dne 25.10.2023 značky PM-47009/2023/5203/Hem.Do 

nové kanalizace budou  nově přepojeny jen splaškové odpadní vody .  Likvidace 
srážkových dešťových vod bude primárně řešena jejich zasakováním. Objem 
akumulace čerpacích stanic bude navýšen na 8 hodinový výpadek  elektrické energie 
z důvodů ochrany povrchových vod. 

• Krajská hygienická stanice  Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 20.9.2023  č.j. 
KHSZL 25024/2023. 

• Sekce majetková  Ministerstva obrany  odbor ochrany územních zájmů a statního 
odborného dozoru ze dne 18.9.2023 č.j. MO 679043/2023-1322. 

• Zlínský kraj, oddělení hodnocení ekologických rizik   Koordinované stanovisko  ze dne 
25.9.2023 č.j. KUZL 82957/2023. 

• Ředitelství silnic Zlínského kraqje , oddělení majetkové správy Kotojedy  56 Kroměříž 
značky ŘSZKKM05953/23-225 ze dne 17.5.2023. 

• Lesy ČR , s.p. oblast povodí Moravy , Vsetín ze dne 14.9.2023 č.j. 
LCR957/055748/2023.Dále je třeba dodržet vyjádření Lesy České republiky  s.p. OŘ 
jižní Morava  Březnická 5659, Zlín ze dne 7.12.2022 č.j. LCR942/015064/2022.  

• Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, DI Kroměříž ze dne 
13.9.2023 č.j. KRPZ-99163-2/ČJ-2023-150806 

• Obec Pačlavice – Souhlas s kácením dřevin rozstoucích mimo les  ze dne 21.12.2022 
a rozhodnutí o zvláštním užívání místních komunikací  ze dne 12.1.2023 č.j. 
12/2023.Dále Obecní úřad Pačlavice  rozhodnutí o zřízení sjezdů na místní 
komunikace. Ze dne 12.1.2023 č.j. 13/2023. Obecní úřad Pačlavice – Rozhodnutí o 
povolení kácení dřevin  ze dne 12.1.2023 č.j. 11/2023. Dále Obec Pačlavice  - 
vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení  ze dne 4.10.2023 

• Městský úřad Kroměříž odbor občansko správních agent, oddělení doprav  a 
silničního hospodářství  - rozhodnutí o povolení zvláštního užívání (uložení 
inženýrských sítí a vedení) ze dne 20.6.2023 č.j. MeZKM/056831/2023. 

• Městský úřad Kroměříž odbor občansko správních agent, oddělení doprav  a 
silničního hospodářství Rozhodnutí o povolení připojení sousední nepovitosti k silnici 
III/42811 ze dne 21.6.2023 č.j. MeUKM/057479/2023. 

• Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje ÚO Kroměříž ze dne 5.10.2016, 
HSZL-5824-2/KM-2016, 

• Městský úřad Kroměříž odbor životního prostředí  ze dne 17.1.2023 č.j. 
MeUKM/100449/2022/0890/22- Koordinované závazné stanovisko – územní 
rozhodnutí a dále ze dne 27.6.2023 č.j. MeUKM/078711/2023/0678/23 Koordinované 
závazné stanovisko – stavební povolení. 

které jsou nedílnou součástí schválené  projektové dokumentace. 
15. V souladu s §115 odst.2 stavebního zákona ukládá vodoprávní úřad stavebníkovi 

provedení zkušebního provozu před vydáním kolaudačního souhlasu, který bude trvat 
14 měsíců (tj.12 měsíců zkušební provoz stavby + 2 měsíce vyhodnocení a řízení ve věci 
vydání kolaudačního souhlasu) od nabytí právní moci rozhodnutí o povolení zkušebního 
provozu v souladu s § 124 stavebního zákona. K žádosti o povolení  zkušebního provozu 
předloží stavebník doklady o výsledcích předepsaných zkoušek (zejména doklady o 
nepropustnosti objektů, tlakové zkoušky,  revize elektrických zařízení, doklady o ověření 
požadovaných vlastností výrobků), zápis o předání a převzetí stavby, doklady o nakládání 
s odpady, provozní řád vodního díla pro zkušební provoz,  geodetické zaměření stavby do 
parcel a další doklady a revize dle podmínek stavebního povolení a platné legislativy.   

16. Stavba může být užívána až na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 
zákona.  
K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník náležitosti dle § 122 
stavebního zákona dále doklady o výsledcích předepsaných zkoušek (zkouška 
vodotěsnosti, doklad o ověření požadovaných vlastností výrobků), povolení 
k provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a další doklady stanovené 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 14 

v podmínkách stavebního povolení. 
 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.11.2023 podal žadatel společnost  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČO 49451871, 
Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž, kterou  zastupuje na základě písemné plné moci společnost  
AQOL s.r.o., IČO 05109469, Tovární č.p. 1059/41, 779 00  Olomouc žádost o stavební povolení na 
výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- 2x projektová dokumentace stavby vodního díla s návrhem pro povolení k vypouštění odpadních 

vod do vod povrchových. 
- Plná moc k zastupování. 
- Doklad o zaplacení správního poplatku. 
- Výpis z katastru nemovitostí  a katastrální mapa pro stavbou dotčené pozemky a sousední 

pozemky.  
- Doklady o právech k pozemkům nebo stavbám založených smlouvou o provedení stavby.  
- Rozhodnutí o umístění stavby a souhlas dle § 15  odst.2 stavebního zákona. 
- Vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů. 
- Vyjádření správce dotčeného vodního toku a správce povodí. 
- Návrh kontrolních podmínek stavby. 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ochrany vod a 
prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), podle ustanovení § 115 odst.1 
vodního zákona , a  příslušných ustanovení zákona č.  č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů oznámil vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení o povolení nakládání 
s vodami a podle ustanovení § 112 odst.1 stavebního zákona  zahájení stavebního řízení,  veřejnou 
vyhláškou známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámením Sp.zn. 
08/231/02679/2023/Opr, č.j.: MeUKM/106307/2023 ze dne 4.12.2023. protože mu byly dostatečně 
známy poměry na staveništi a žádost poskytovala dostatečné podklady upustil vodoprávní úřad  ve 
smyslu § 112 odst.2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. Současně upozornil, , 
že dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska  a účastníci řízení své námitky , popřípadě 
důkazy  v souladu s § 115 odst.8 vodního zákona do  10 dů od doručení o zahájení řízení. 

Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na  a § 115 odst.8 vodního zákona 
s upozorněním, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy, mohou uplatnit nejpozději při 
ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. O výsledku ústního jednání byl sepsán protokol.  

 

V rámci  vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

 

Projektovou dokumentaci stavby „Kanalizace a ČOV Pačlavice včetně místních částí Pornice a Lhota“ 
vypracoval Ing. Martin  Gottwald, ing. Lukáš Zimmermann  autorizovaný inženýr  pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství  ČKAIT 1006062, společnost AQOL s.r.o. Tovární 1059/41 
Olomouc. 

Projektová dokumentace stavby řeší  podchycení nebo odstranění  stávajících výústních objektů , které 
odvádí odpadní vody do Pačlavického a švábského potoka. Stavba „Kanalizace a ČOV Pačlavice vč. 
m.č. Pornice a Lhota“ zahrnuje vybudování čistírny odpadních vod, doplnění stávající jednotné stokové 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 15 

sítě  o nově navržené úseky  splaškových a jednotných stok , částečnou opravu  stávajících jednotných 
stok  a vybudování odlehčovacích komor  a čerpacích stanic  s příslušnými výtlačnými řady a 
předřazení lapáku štěrku  před odlehčovací komorou.  

 

K projektové dokumentaci stavby vodního díla se vyjádřili nebo dali svá kladná stanoviska: 
• GasNet  s.r.o., Brno  v zastoupení společnosti GasNet služby , s.r.o. ze dne 27.9.2023 značky 

5002883267. 
• EGD a.s. Zlínská  230  Otrokovice ze dne  29.8.2023 značky H18502-26264860. 
• CETIN  a.s. Českomoravská 2510 Libeň Praha 9 ze dne 15.9.2023. včetně příloh 
• Povodí Moravy Brno, s.p. ze dne 25.10.2023 značky PM-47009/2023/5203/Hem.Do nové 

kanalizace budou  nově přepojeny jen splaškové odpadní vody .  Likvidace srážkových 
dešťových vod bude primárně řešena jejich zasakováním. Objem akumulace čerpacích stanic 
bude navýšen na 8 hodinový výpadek  elektrické energie z důvodů ochrany povrchových vod. 

• Krajská hygienická stanice  Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 20.9.2023  č.j. KHSZL 
25024/2023. 

• Sekce majetková  Ministerstva obrany  odbor ochrany územních zájmů a statního odborného 
dozoru ze dne 18.9.2023 č.j. MO 679043/2023-1322. 

• Zlínský kraj, oddělení hodnocení ekologických rizik   Koordinované stanovisko  ze dne 
25.9.2023 č.j. KUZL 82957/2023. 

• Ředitelství silnic Zlínského kraqje , oddělení majetkové správy Kotojedy  56 Kroměříž značky 
ŘSZKKM05953/23-225 ze dne 17.5.2023. 

• Lesy ČR , s.p. oblast povodí Moravy , Vsetín ze dne 14.9.2023 č.j. LCR957/055748/2023.Dále 
je třeba dodržet vyjádření Lesy České republiky  s.p. OŘ jižní Morava  Březnická 5659, Zlín ze 
dne 7.12.2022 č.j. LCR942/015064/2022.  

• Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, DI Kroměříž ze dne 13.9.2023 č.j. 
KRPZ-99163-2/ČJ-2023-150806 

• Obec Pačlavice – Souhlas s kácením dřevin rozstoucích mimo les  ze dne 21.12.2022 a 
rozhodnutí o zvláštním užívání místních komunikací  ze dne 12.1.2023 č.j. 12/2023.Dále 
Obecní úřad Pačlavice  rozhodnutí o zřízení sjezdů na místní komunikace. Ze dne 12.1.2023 č.j. 
13/2023. Obecní úřad Pačlavice – Rozhodnutí o povolení kácení dřevin  ze dne 12.1.2023 č.j. 
11/2023. Dále Obec Pačlavice  - vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení  ze 
dne 4.10.2023 

• Městský úřad Kroměříž odbor občansko správních agent, oddělení doprav  a silničního 
hospodářství  - rozhodnutí o povolení zvláštního užívání (uložení inženýrských sítí a vedení) ze 
dne 20.6.2023 č.j. MeZKM/056831/2023. 

• Městský úřad Kroměříž odbor občansko správních agent, oddělení doprav  a silničního 
hospodářství Rozhodnutí o povolení připojení sousední nepovitosti k silnici III/42811 ze dne 
21.6.2023 č.j. MeUKM/057479/2023. 

• Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje ÚO Kroměříž ze dne 5.10.2016, 
HSZL-5824-2/KM-2016, 

• Městský úřad Kroměříž odbor životního prostředí  ze dne 17.1.2023 č.j. 
MeUKM/100449/2022/0890/22- Koordinované závazné stanovisko – územní rozhodnutí a dále 
ze dne 27.6.2023 č.j. MeUKM/078711/2023/0678/23 Koordinované závazné stanovisko – 
stavební povolení. 

které jsou nedílnou součástí schválené  projektové dokumentace. 

 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad městského úřadu Morkovice – Slížany  územní 
rozhodnutí pod č.j. Výst.328/247/22 ze dne 2.8.2023 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 
stavebního zákona pod č.j.Výst.330/24/23. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených  
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona. Žadatel  předložil předepsané doklady a 

prokázal, že je majitelem dotčených pozemků, případně že k nim má   jiné právo. 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 16 

Dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl podle vyhlášky č. 
428/2001 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů.  

      Vzhledem k tomu, že je třeba ověřit funkčnost a vlastnosti stavby, uložil  vodoprávní úřad v bodě 15) 
podmínek stavebního povolení, v souladu s §115 odst.2 stavebního zákona, stavebníkovi provedení 
zkušebního provozu, který bude trvat nejdéle 14 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu (tj. 12 měsíců zkušební provoz stavby + 2 měsíce pro jeho vyhodnocení,  řízení ve 
věci vydání kolaudačního souhlasu a povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro 
trvalý provoz). 

      Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů, zabezpečil 
plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a dalších účastníků řízení a tato stanoviska a 
požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.  

Po přezkoumání předložené žádosti, projektové dokumentace stavby a stanovisek účastníků řízení a 
dotčených orgánů zjistil vodoprávní úřad, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy vodohospodářské 
ani obecné zájmy společnosti, ani  nepřiměřeně omezena či  ohrožena práva a  oprávněné zájmy 
účastníků.    

 

Po  zvážení  všech výše   uvedených  okolností  rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je  uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. Uvedený záměr je možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a že nebude mít za 
následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
Při vymezování okruhu účastníků řízení o povolení nakládání s vodami dospěl vodoprávní úřad 
k závěru, že v daném případě toto právní postavení přísluší ve smyslu § 27 odst.1 správního řádu  
stavebníkovi Vodovodům  a kanalizacím Kroměříž, a.s.,Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1, 
které zastupuje na základě písemné plné moci společnost  AQOL s.r.o.,  Tovární č.p. 1059/41, 
Hodolany, 779 00  Olomouc 9  a dále ve smyslu § 27 odst.1 správního řádu Lesům České republiky, 
s.p., Oblastní ředitelství jižní Morava,  Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec 
Králové 8 a Obci Pačlavice,  Pačlavice č.p. 185, 768 34  Pačlavice. 
Při vymezování účastníků stavebního řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší ve smyslu  § 109 písm.a) stavebního zákona Vodovodům a kanalizacím 
Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1, které v řízení na základě písemné plné 
moci zastupuje společnost AQOL s.r.o., Tovární č.p. 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, dále ve 
smyslu  podle § 109 písm.c) stavebního zákona Obci  Pačlavice,  Pačlavice č.p. 185, 768 34  Pačlavice 
Lesům České republiky, s.p., Oblast Povodí Moravy , Vsetín, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08  Hradec Králové 8, Lesům České republiky, s.p., Oblastní ředitelství jižní Morava,  
Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8, SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Lhota, Lhota č.p. 108, 768 34  Pačlavice, AGRODRUŽSTVu MORKOVICE, 
družstvo,  Sokolská č.p. 700, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany, Zlínský kraj v zastoupení 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1,Zdeňku  
Havelkovi, Pačlavice č.p. 171, 768 34  Pačlavice, Věře Procházkové, Pačlavice č.p. 166, 768 34  
Pačlavice, Zdeňku Ptáčkovi, Pornice č.p. 78, Pačlavice, 768 33  Morkovice-Slížany , Miluši  
Jablunkové, Pornice č.p. 12, Pačlavice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Vlastě Zákostelecké, Pačlavice č.p. 103, 768 34  Pačlavice Jaroslavu Přidalovi, V Brňanech č.p. 
385/82d, Brňany, 682 01  Vyškov 1 a  Pavlu Adamčíkovi, Pačlavice č.p. 136, 768 34  Pačlavice.Dále ve 
smyslu  § 109 písm.d) stavebního zákona společnosti CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 
00  Praha 9-Libeň, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
EG.D, a.s.,  Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2.Díle účastníci řízení , kterým se doručuje 
rozhodnutí ve smyslu § 144 odst.6 Správního řádu  veřejnou vyhláškou a kteří jsou identifikovaní  
označením pozemků a staveb  evidovaných v katastru nemovitostí. Pozemky p.č. 73, 74/1, st.p.117, 
st.41/1, st.39/1, 1236, st.91/1, st.91/2, st.92, st.26/1, st.95, 7/3, 7/1, st.118, 1020/18, st.119/3, st.124/3, 
st.125, st.126, 4/9, st.127, st.128, 1202, 2114, 2111, 2110, 2109, 2108, 2107, 2106, 101, 24, 23, 66, 83, 
97, 14, 77, 104, 102, 103, 107, 105, 106, 74, 1020/18v k.ú. Lhota u Pačlavic. 
Pozemky p.č. 3434, 3435, 3436, 3437, 3438, 3439, 3440, 3441, 3442, 3443, 3444, 3445, 3446, 3447, 
3448, 3449, 3452, 3453, 3454, 2074/10, 1876/35, 1876/9, st. 332, st.197/2, st197/1, st.121/5, st.121/4, 
st.121/3, st.121/2, st.121/1, 2074/6, 2164, 2076/15, 2076/9, st.317, st.123/1, 2198,118, 17/5, 116/5, 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 17 

122/1, 116/4, st.111, 116/3, 2082/8, st.112/1, 2194, st.250, 2079/10, st.51/1, 2081/5, st.50/1, 102/3, 
st.196, st.246, st.52/3, st.52/1, st.176, st.144/1, st.268, st.144/2, st.296, 594, 596/1, 597/2, 603, 606/2, 
592, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114,  st.174, 615, 618, 619/1, 623/1, 626/1, st.220, 
2339, st.140, 3115, 3116, 3117, 3118, st.329, 78/3, st.137, 66/2, st.67, st.68, 67/6, st.1/3, 3343, 3344, 
212,12, 9, 169, 203, 87, 2, 3, 37, 163, 183, 105, 38, 153, 103, 117, 134, 175, 209, 100, 47, 46, 194, 194, 
82, 167, 36 v k.ú. Pačlavice. 
Pozemky p.č. 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 
2058, 2059, 2060, 2061, 8781, 2216, 27/1, st.26, st.28, st.29/1, st.29/2, 30/2, 1897, 32/1, st.56, st.55/2, 
st.55/1, 1860/12, st.53/3, st.57/1, st.126, 1859/14, st.122, 65/2, 2888, 1859/32, st.157, 1859/48, st.44, 
1859/28, 1898,st.108/4, st.59/2, st.59/1, st.109/1, st.60, st.137, st.16/2, 1867/12, 21/1, st.18/1,1867/14, 
23, 22, 21, 20, 61, 94, 19,  86, 128, 12, 136, 80, 68, 78, 30, a č.ev. 105, 73, 57, 108 v k.ú. Pornice. 
Majitelé dalších pozemků a staveb nemohou být prováděním výše uvedené stavby přímo dotčeni. 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů,  ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, podáním odvolání u Městského úřadu 
Kroměříž, odboru životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž.  
 
Podle ustanovení § 83 téhož zákona je nutné odvolání podat nejpozději do patnácti dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Prvním dnem lhůty pro podání odvolání je den následující  
po oznámení rozhodnutí. 
 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání podané jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nepřípustné. Podané odvolání má podle ustanovení § 85 odst.1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád,  ve znění pozdějších předpisů, odkladný účinek.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na náklady tohoto účastníka Městský úřad Kroměříž 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 

 
 
  
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 18 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno  po dobu 15 ti dnů na úředních deskách v Kroměříži a 
v Pačlavicích. 

 
 
Vyvěšeno dne:…………………….             Sejmuto dne:………………………………………. 
 
 
Příloha: 1x projektová dokumentace – pouze žadatel po nabytí právní moci 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
Účastníci podle § 109 písm.a) stavebního zákona (stavební řízení) 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
AQOL s.r.o., IDDS: 9ajv7hg 
 sídlo: Tovární č.p. 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
  
Účastníci podle § 109 písm.c) stavebního zákona (stavební řízení) 
Obec Pačlavice, IDDS: tajbscs 
 sídlo: Pačlavice č.p. 185, 768 34  Pačlavice 
Město Morkovice-Slížany, Stavební úřad, IDDS: kgxb2yq 
 sídlo: Náměstí č.p. 900, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Lesy České republiky, s.p., Oblast Povodí Moravy , Vsetín, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství jižní Morava, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 sídlo: 
Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lhota, IDDS: d8e6vcn 
 sídlo: Lhota č.p. 108, 768 34  Pačlavice 
AGRODRUŽSTVO MORKOVICE, družstvo, IDDS: ibijvqp 
 sídlo: Sokolská č.p. 700, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Zlínský kraj v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Zdeněk Havelka, Pačlavice č.p. 171, 768 34  Pačlavice 
Věra Procházková, Pačlavice č.p. 166, 768 34  Pačlavice 
Zdeněk Ptáček, Pornice č.p. 78, Pačlavice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Miluše Jablunková, Pornice č.p. 12, Pačlavice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Vlasta Zákostelecká, Pačlavice č.p. 103, 768 34  Pačlavice 
Jaroslav Přidal, V Brňanech č.p. 385/82d, Brňany, 682 01  Vyškov 1 
Pavel Adamčík, Pačlavice č.p. 136, 768 34  Pačlavice 
Účastníci podle § 109 písm.d) stavebního zákona (stavební řízení) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm.e) stavebního zákona , kterým se rozhodnutí doručuje ve 
smyslu § 144 odst.6 Správního řádu  veřejnou vyhláškou a kteří jsou identifikovaní  označením 
pozemků a staveb  evidovaných v katastru nemovitostí. 



Č.j. 08/231/02679/2023/Opr str. 19 

Pozemky p.č. 73, 74/1, st.p.117, st.41/1, st.39/1, 1236, st.91/1, st.91/2, st.92, st.26/1, st.95, 7/3, 7/1, 
st.118, 1020/18, st.119/3, st.124/3, st.125, st.126, 4/9, st.127, st.128, 1202, 2114, 2111, 2110, 2109, 
2108, 2107, 2106, 101, 24, 23, 66, 83, 97, 14, 77, 104, 102, 103, 107, 105, 106, 74, v k.ú. Lhota u 
Pačlavic. 
Pozemky p.č. 3434, 3435, 3436, 3437, 3438, 3439, 3440, 3441, 3442, 3443, 3444, 3445, 3446, 3447, 
3448, 3449, 3452, 3453, 3454, 2074/10, 1876/35, 1876/9, st. 332, st.197/2, st197/1, st.121/5, st.121/4, 
st.121/3, st.121/2, st.121/1, 2074/6, 2164, 2076/15, 2076/9, st.317, st.123/1, 2198,118, 17/5, 116/5, 
122/1, 116/4, st.111, 116/3, 2082/8, st.112/1, 2194, st.250, 2079/10, st.51/1, 2081/5, st.50/1, 102/3, 
st.196, st.246, st.52/3, st.52/1, st.176, st.144/1, st.268, st.144/2, st.296, 594, 596/1, 597/2, 603, 606/2, 
592, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114,  st.174, 615, 618, 619/1, 623/1, 626/1, st.220, 
2339, st.140, 3115, 3116, 3117, 3118, st.329, 78/3, st.137, 66/2, st.67, st.68, 67/6, st.1/3, 3343, 3344, 
212,12, 9, 169, 203, 87, 2, 3, 37, 163, 183, 105, 38, 153, 103, 117, 134, 175, 209, 100, 47, 46, 194, 194, 
82, 167, 36 v k.ú. Pačlavice. 
Pozemky p.č. 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 
2058, 2059, 2060, 2061, 8781, 2216, 27/1, st.26, st.28, st.29/1, st.29/2, 30/2, 1897, 32/1, st.56, st.55/2, 
st.55/1, 1860/12, st.53/3, st.57/1, st.126, 1859/14, st.122, 65/2, 2888, 1859/32, st.157, 1859/48, st.44, 
1859/28, 1898,st.108/4, st.59/2, st.59/1, st.109/1, st.60, st.137, st.16/2, 1867/12, 21/1, st.18/1,1867/14, 
23, 22, 21, 20, 61, 94, 19,  86, 128, 12, 136, 80, 68, 78, 30, a č.ev. 105, 73, 57, 108 v k.ú. Pornice. 
 
Účastníci podle § 27 odst.1 správního řádu ( nakládání s vodami) 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
AQOL s.r.o., IDDS: 9ajv7hg 
 sídlo: Tovární č.p. 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Účastníci podle § 27 odst.1 správního řádu ( nakládání s vodami) 
Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství jižní Morava, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Obec Pačlavice, IDDS: tajbscs 
 sídlo: Pačlavice č.p. 185, 768 34  Pačlavice 
  
Dotčené orgány 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Zlínský kraj v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
 
 
 


		2024-01-23T10:06:00+0100
	Ing. Josef Opršal
	za


		2024-01-23T09:43:49+0000
	Not specified


		2024-01-23T10:15:27+0000
	Not specified




